РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»  иадминистрацие

Постановление
от 24 мая 2018г. № 132
ст. Гиагинская

О назначении публичных слушаний по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства             на земельном участке с кадастровым номером 01:01:0500152:1 по адресу: Республика Адыгея, Гиагинский район, ст. Гиагинская, ул. Красная, 268 Н
В целях выявления и учета мнения жителей МО «Гиагинское сельское поселение», в соответствии со ст. 40 Федерального закона от 29.12.2004г.              №190 - ФЗ «Градостроительный кодекс Российской Федерации»,                              ст. 28 Федерального закона от 06.10. 2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  руководствуясь ст. 14 Устава МО «Гиагинский район», на основании заявления                                       Г.И. Таранухиной от 22.05.2018г. вх. №3/556

постановляю:
1. Назначить публичные слушания на 31.05.2018г. в 15 ч. 00 мин.,                    по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства земельного участка с кадастровым номером 01:01:0500152:1, площадью 280 кв. м, расположенного по адресу: Республика Адыгея, Гиагинский район, ст. Гиагинская, ул. Красная, 268 Н, находящегося в границах зоны ОД – 2 (Зона общественного центра местного значения), в части увеличения максимального процента застройки с 60% до 80%.
2. Определить место для проведения публичных слушаний - здание администрации МО «Гиагинское сельское поселение» (актовый зал)                       по адресу: ст. Гиагинская, ул. Кооперативная 33.
3. Предложить гражданам проживающим в пределах соответствующей территориальной зоны, правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается разрешение, правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющие общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается разрешение, направить в отдел архитектуры и градостроительства администрации МО «Гиагинский район» свои предложения,  по вынесенному на публичные слушания вопросу.

4. Предоставлять предложения и рекомендации в отдел архитектуры и градостроительства администрации МО «Гиагинский район» в срок                          до 30.05.2018 г. по адресу: ст. Гиагинская, ул. Кооперативная, 35 каб. № 1 (тел.88777930930 доб.128, 9-16-01) по рабочим дням с 9 ч. 00 м. до 13 ч. 00 м.                 с 13 ч. 48 м. до 17 ч. 00 м.

5. Обеспечить ознакомление с документами и материалами по вопросу, подлежащим рассмотрению на публичных слушаниях, с 24 мая 2018 года                по адресу: ст. Гиагинская, ул. Кооперативная 35, каб. № 1.

6. Назначить ответственным за организацию и проведение публичных слушаний руководителя отдела архитектуры и градостроительства администрации МО «Гиагинский район».

7. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район», в сетевом источнике публикации МУП Редакции газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте МО «Гиагинский район».
Глава МО «Гиагинский район»

    А.В. Бутусов
_263400108.doc
[image: image1.png]